
 

  

        

Офіційно опубліковано 17.10.2023 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

16 жовтня 2023 року Київ №№№ №128 

 

Про внесення зміни до Правил зберігання, захисту, 

використання та розкриття таємниці надавача 

платіжних послуг 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, статті 70 Закону України “Про платіжні послуги”, пункту 51 частини 

першої статті 12 Кодексу України з процедур банкрутства,  з метою приведення 

порядку зберігання, захисту, використання та розкриття таємниці надавача 

платіжних послуг у відповідність до вимог законодавства України, Правління 

Національного банку України постановляє: 

1.  Пункт 20 розділу ІІІ Правил зберігання, захисту, використання та 

розкриття таємниці надавача платіжних послуг, затверджених постановою 

Правління Національного банку України від 14 липня 2022 року № 147, 

доповнити новим  підпунктом такого змісту: 

“7) арбітражним керуючим - на їхні запити стосовно боржників, щодо яких 

арбітражний керуючий здійснює повноваження розпорядника майна керуючого 

санацією, ліквідатора, керуючого реструктуризацію або керуючого реалізацією, 

в порядку, встановленому статтею 121 Кодексу України з процедур банкрутства, 

- щодо платіжних рахунків користувачів та операцій, проведених на користь чи 

за дорученням користувача, а саме відомості на конкретно визначену дату або за 

конкретний проміжок часу та стосовно конкретного користувача (юридичної або 

фізичної особи, фізичної особи-підприємця) про наявність рахунків; номери 

рахунків; залишок коштів на рахунках; операції списання з рахунків та/або 

зарахування на рахунки; призначення платежу.”. 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

Інд. 18 


